Pioneering for You
·
Isar BOOST5
1000623902 • Ed.01/2025-06
de Einbau- und Betriebsanleitung
Isar BOOST5
de

• LED „Systemstatus“ leuchtet dauerhaft
rot.
2.3 Typenschlüssel
Beispiel: Wilo-Isar BOOST5-E-3-2G
Wilo Markenbezeichnung
Isar Druckerhöhungsanlage
BOOST Verwendung im Haushalt
5 Eingebaute Pumpensteuerung
E Elektronisch geregelt
3 oder 5 Nennvolumenstrom in m3/h
2G 2. Generation
2.4 Technische Daten
Wilo-Isar BOOST5-
E-3-2G
Wilo-Isar BOOST5-
E-5-2G
Allgemein
Abmessungen
(L×B×H)
390x276x343 mm 390x276x343 mm
Nettogewicht
(±10 %)
15 kg 16 kg
Zulässiges Förder-
medium
Reinwasser (max.
Chlorgehalt 0,2 mg/
L)
Reinwasser (max.
Chlorgehalt 0,2 mg/
L)
Schallpegel 55 dB(A) Schalldruck
bei 1 m im Normal-
betrieb
55 dB(A) Schalldruck
bei 1 m im Normal-
betrieb
Anschluss Drucksei-
te
G1" G1"
Anschluss Saugseite G1" G1"
Druck
Wilo-Isar BOOST5-
E-3-2G
Wilo-Isar BOOST5-
E-5-2G
Max. Betriebsdruck 5 bar 6 bar
Max. Vorlaufdruck 4 bar (H+) 4 bar (H+)
Max. Fördermenge Siehe Typenschild Siehe Typenschild
Max. Förderhöhe Siehe Typenschild Siehe Typenschild
Absaugung geodäti-
sche Höhe
8 m (H-) 8 m (H-)
Einschaltdruck 1 bar 1 bar
Temperatur
Medientemperatur 0 °C bis +40 °C 0 °C bis +40 °C
Umgebungstempe-
ratur
0 °C bis +40 °C 0 °C bis +40 °C
Elektrische Daten
Spannung 1 ~ 230 V Wechsel-
strom
1 ~ 230 V Wechsel-
strom
Frequenz 50/60 Hz 50/60 Hz
Leistungsaufnahme Siehe Typenschild Siehe Typenschild
Nennstrom Siehe Typenschild Siehe Typenschild
Alarm-Relaiskontakt Max 0,3 A bei 230
V Wechselstrom/
Max 1 A bei 30
V Gleichstrom
Max 0,3 A bei 230
V Wechselstrom/